
２００４年３月吉日 

岡山県議会一般質問傍聴のご案内 
 

                                              岡山県議会議員  佐藤真治 

 

  平素より一方ならぬお世話になりまして本当にありがとうございます。 

 

  中央や大企業では、景気は持ち直してきたと言いますが、それがなかなか実感で

きない中、イラクへの自衛隊派遣、食の安全をめぐる数々の問題、世相を反映するか

のような痛ましい事件の数々…、まさに、国民の生命・自由・財産を守る政治の責任

が問われています。 

  しかも、いよいよ第三次行財政改革を推し進めようという中、その議論の前提が崩

れました。三位一体改革も、税源移譲が不十分なままに、地方交付税削減を打ち出

したことで、１７年度は、予算編成さえままならないような事態に陥っています。 

  一方で、市町村合併も進めながら、地方は、まさに生き残りをかけた知恵の競い合

いを勝ち抜いていかないといけません。 

  こうした混沌の時代に、議員をさせて頂いていることの意味を肝に銘じ、県政新時

代の旗手たらんと、引き続き、岡山県政の発展のために、全力を尽くしてまいります。 

   

  さて、メール配信による県政報告も、継続こそ力なりと、通算１５００号に近づいてい

ますが、本日は、２０回連続になる毎回の一般質問の日程が決まりましたので、お知

らせをさせて頂きます。 

   

 今回も、一般質問初日、３月５日（金）６番目です。午後２時２０時分に、議場にお越

し頂ければ、確実に傍聴頂けます。ただ、多少、後の時間に余裕をお持ち頂ければ

幸いです。 

  多くの方々の思いを結集し、この３ヶ月の活動を２０分に凝縮して、真剣勝負で望

んで参ります。 

  お時間のご都合がつくようでしたら、是非ともご来場下さいませ。心からお待ち申し

上げております。（なお、ＣＡＴＶ中継もございます） 

 

  最後になりましたが、皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

             佐藤真治事務所     〒７００－０８２７     岡山市平和町４－１１ 

                        ＴＥＬ０８６－２２５－８０００ 

                        ＦＡＸ０８６－２２５－８８０６       satoshin@optic.or.jp  

参議院議員・加藤紀文先生を皆様とともに、ご支援させて頂きます！！ 


